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PRODUKTI.

Një eksperiencë e re financiare
• Hap llogari në 8 minuta

• Llogari falas (Lek)

• Debit Card Virtuale Falas

• Pagesa në çast falas (P2P)

• Pagesat P2B shumë ekonomike

• Edukim dhe Administrim financash
personale

• Perdorim ATM Falas (ne bashkepunim me
nje banke te nivelit te dyte)



PROBLEMI.

Shërbime financiare të kufizuara sidomos
në qarkullimin e parasë elektronike

▪ Vetëm 40% e popullsisë kanë një llogari
bankare

▪ Banka e Shqipërisë: Ka një strategji për të
arritur 70% të popullsisë që kanë access bankar
brënda vitit 2022

▪ (Klient fundor) Llogaria bankare aktive ka
kosto (kosto mirëmbajtje dhe për veprime)

▪ Business – Owners në kategorinë
eCommerce (pagesa të procesuara jashtë, komisione
të larta (deri 15% PayPal), support i munguar)

▪ Mungesë veprimesh në çast



Klarna
Krijuar si system pagesash, 

vlerësohet mbi 40B USD 

N26
Themeluar në 2013. N26 vlerësohet

$9 billion

Revolut
Themeluar në 2015. Vlerësohet 33B 

USD

KOMPANI TË NGJASHME.
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VivaWallet
Themeluar në 2010. Blerë pjesërisht

nga JP Morgan

NU BANK
Themeluar 2013 dhe me vlerë $45 billion. 

Stripe
Themeluar 2010 dhe me vlerë $95 

billion

Zhvillimet në IT kanë sjellë një sërë bankash moderne që konkurrojnë në shërbime bankat
tradicionale dhe janë inspirim për



MUNDËSIA NË TREG.

• Treg i pashfrytëzuar
• Sipas BSH 525,000 klientë të rinj brenda 2023

• Ligji i harmonizuar me EU
• Harmonizimi i Open Banking me EU lejon

shërbime si
• Inicim pagese (mundësi në industrinë e Insurance, 

Pagesave etj)

• Shërbim informacioni mbi gjendjen e llogarive
(mundësi në kredi etj)

• Pagesa mbi 800€ do proçesohen vetëm nga
institucione financiare

• Pagesat në mobile kanë një rritje globale

• Ekonomia e re, freelancers, biznesi i vogel kane
nevoje per zgjidhje per procesimin e pagesave; ne 
e mundesojme direkt ne celularin e tyre



LEHTËSI NË MUNDËSITË.

Thjeshtojmë eksperiencën
e pagesave
• Pagesa në çast

• Paguaj fatura fiscale vetem me 
skanim QR fature

• Marketplace
(bli siguracion, integrime ecommerce, 
pagesa ne celular me nje klick)

• Sisteme besnikërie (Loyalty Points)

• Pagesa me URL, NFC dhe QR

• POS falas per pranimin e
Master Card dhe VISA.
Gjithçka vetëm në celular
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71% of Millennials Would Rather Visit the Dentist than Listen to their Bank!*

* Millennial Disruption Index - millennialdisruptionindex.com



IMPAKTI SOCIAL.

Pagesa dixhitale
Llogari bankare, pagesa utilitare, 

transferta P2P falas
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eCommerce
Lehtësojmë pagesat drejt shërbimeve

ecommerce në Shqipëri

Menaxhimi i Financave Personale
Edukim financiar për kursime, shpenzime, planifikime

Pranim Pagesash
(MC/VISA)

Thjeshtojmë pranimin e pagesave
me karta në celular

Vlera
Komoditet, product intuitive, 

ecosystem pagesash
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